
Deliberazione del Commissario Straordinario
 del 19-04-2016 n. 96

Oggetto: Schema di Documento Unico di Programmazione - D.U.P. 2016-2018 -
aggiornamento e approvazione.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

VISTO il D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 intitolato “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli
enti locali”, ed in particolare il Titolo II “Programmazione e Bilanci”, con riferimento
specifico all’approvazione del Bilancio;

VISTO il D. Lgs. 23 giugno 2011 n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi,
a norma degli articoli 1 e 2 della Legge 5 maggio 2009 n. 42” e s.m.i.;

VISTO l'art. 174/1 dello stesso D.Lgs. che prevede che gli schemi di bilancio siano
predisposti dall'organo esecutivo e da questo presentati all'organo consiliare unitamente agli
allegati ed alla relazione dell’Organo di Revisione;

CONSIDERATO che, ai sensi del citato paragrafo 8 dell'allegato 4/1 del D.Lgs. 118/2011, il
DUP:
- è lo strumento che permette l'attività di guida strategica ed operativa degli enti locali e
consente di fronteggiare in modo permanente, sistemico e unitario le discontinuità ambientali
ed organizzative;
- costituisce, nel rispetto del principio di coordinamento e coerenza dei documenti di
bilancio, il presupposto necessario di tutti gli altri documenti di programmazione;
- si compone di due sezioni: la Sezione Strategica (SeS) e la Sezione Operativa (SeO), la
prima ha un orizzonte temporale di riferimento pari a quello del mandato amministrativo, la
seconda pari a quello del bilancio di previsione;

RICHIAMATA la deliberazione n. 27 del 29/12/2015 con la quale è stato approvato lo
schema di DUP 2016-2018;

RICHIAMATA la deliberazione n. 92 del 14/04/2016 con la quale è stato approvato lo
schema di bilancio di previsione 2016-2018;



RITENUTO OPPORTUNO aggiornare lo schema di DUP 2016-2018 tenuto conto dello
schema di bilancio di previsione approvato con la sopra citata deliberazione al fine di
assicurare la congruità, la coerenza e l’attendibilità tra le previsioni finanziarie e gli obiettivi
strategici e operativi del DUP;

VISTO il Principio contabile applicato concernente la Programmazione del Bilancio, allegato
n. 4/1 del D.Lgs. 118/11;

VISTI lo schema di DUP 2016-2018 (Documento Unico di Programmazione) Sezione
Strategica e Sezione Operativa allegato (A) parte integrante e sostanziale del presente atto;

VISTI i pareri rilasciati ai sensi dell’art. 49, comma primo, del D.Lgs. 267/2000;

VISTO il D.P.R. 26.08.2015 con cui il Presidente della Repubblica ha nominato il Dr.
Antonio Lucio Garufi Commissario straordinario per la provvisoria gestione del Comune,
conferendogli i poteri spettanti al Consiglio comunale, alla Giunta ed al Sindaco (pubblicato
nella G.U. 12.09.2015 n. 212);

CON i poteri spettanti alla Giunta comunale, tenuto conto di quanto sopra decide e

DELIBERA

Per le motivazioni espresse in premessa,

di approvare lo schema di DUP 2016-2018 (Documento Unico di Programmazione)1)
Sezione Strategica e Sezione Operativa allegato (A) parte integrante e sostanziale del
presente atto;

di trasmettere il presente atto e lo schema di DUP 2016-2018 al Collegio dei Revisori2)
dei Conti;

DELIBERA altresì

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134,
comma quarto, del D.Lgs. 267/2000.



Pareri allegati alla deliberazione del Commissario Straordinario del 19-04-2016 n. 96.

Oggetto: “Schema di Documento Unico di Programmazione - D.U.P. 2016-2018 -
aggiornamento e approvazione.”

Il Commissario Straordinario Il Segretario Generale

Sulla presente deliberazione è stato reso parere di regolarità tecnica favorevole ai sensi
dell’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 (T.U.E.L.).

f.to ANTONIO LUCIO GARUFI f.to LUCA LAZZARINI

===================================================================
Firma autografa apposta sull’originale, sostituita da indicazione a mezzo stampa, ai sensi
dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. n. 39/1993. Certificato di pubblicazione ed esecutività
contenuto nell’originale.

Sulla presente delibera è stato reso parere di regolarità contabile favorevole ai sensi dell’art.
49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 (T.U.E.L.).

Sulla presente deliberazione è stata condotta l'istruttoria del responsabile del procedimento.

===================================================================
Letto, approvato e sottoscritto.

f.to STEFANO FERRI

Il Dirigente/
Responsabile del Servizio Ragioneria

Sesto Fiorentino, 19-04-2016 f.to LUCA LAZZARINI

Sesto Fiorentino, 19-04-2016 f.to LUCA LAZZARINI

Il Responsabile del Procedimento

Il Dirigente/Responsabile

DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO DI GIUNTA N. 96 DEL 19-04-2016
Comune di Sesto Fiorentino

Sesto Fiorentino, 18-04-2016


